
RUNT LAND OCH RIKEN.ISLAND SOCIAL1SERAS. Den storslagna nycanadensiska folkfes
ten i Winnipeg blir ett led i värdesätt

ningen av nybommarnas kulturella 
gåvor till Canada.

Otto Nordenskjöld död. Kapten Wllkins heti rad av kung 
George. Vetebrist i Sovjetryssland. Nobiles expedi- 

tion förolyckad. Ryska sabotageprocessen inledes. 
Diskontohöjning i Sverige.

Redaktör Einar Olgerisson berättar om förhallandena på 
den sagoomspunna ön och hur det socialdemokratiska 

partiet, trots sin ungdom, gjort betydande insatser 
i det offentliga.

Han var en broder till ilen frcliln- 
• de svenske forwkaren Erland Norden- 

Hed anledning av den i New York skjöld, Nordvästpassagens upptäcka- 
företagna förhöjningen av ilskontol re. 
har det på många håll befarats sM 
denna räetehöjnlng 1 aln tur skulle 
komma att indirekt vta London fram 
tvinga en höjning av det svenska dis-

I avsikt att knyta närmare handel* 
förbindelser mellan lslanu och Sve
rige har redaktören Einar Olgetrwmn 
för tvenne av det nyvordna socialde
mokratiska partiets å Island tidning 
ar, •'Verkamadarlnn" i Arbetaren» och 

Hjettar t Råtu nyligen avlagt ett 
beeok 1 Sverige

Redaktör Olgelraaons uppgift är 
främst att Inleda underhandlingar 
mellan det Isländska sill monopolet 
och de svenska importörerna.

Vnder sitt uppehåll i Sverige har 
retaktor Olgelraaon Intervjuats av en 
Göteborgstidning angående förhållan
dena på den sagoomspunna ön. För 
svenskama hår 1 landet har Intervjun 
ganska stort Intresse, speciellt vid en 
Jämförelse med 
ställning Isländerna Intaga hår I lan
det och den ställning de Intaga 1 sitt 
hemland.

Ur Intervjeen. som 1 främsta rum
met behandlar sociala frågor, anförs

kraftigt och 1 alltinget (riksdageni 
utgör partiets lilla grupp tungan på 
vågen, vilka riktningar »om ån, sit
ta vid makten För närvarande år 
det Bondepartiet som Innehar rege
ringsmakten. Kärnan 1 detta parti 
utgöras av kooperatörerna, vilka bil
da förbundets radikala ' halvdel. All
tinget består av 42 ledamöter med 
följande sammansättning Arbetare
partiet 6. bonde partiet 19. oe konser
vativa 16. liberalerna 1 och 1 vilde. 
Arbetarpartiets representation skulle 
egentligen varm större, men enår Icke 
proportionell valmetod tillämpas blir 
utslaget ofta ganska orättvist Den 
nuvarande regeringen håller sig up
pe tack vare att Arbetarpartiet tilläm
par en avvaktande neutralitet och så
lunda Icke lägger hinder I väg°n för 
regeringen. Intill senaste valet hade 
Arbetarpartiet endast två mandat 
men vann vid senaste velet tre och 
förhoppningarna till n&sta gång kun
na betecknas såsom mycket ljusa 

Trots den korta tid partiet varit 1 
verksamhet har det renan — berät
tar redaktör Olgeh-sson vidare — ett 
medlemsantal på 5.900, vilket icke Ar 
så ringa, när man tänker att hela 
befolkningen på Island uppgår till 
omkring 100.000. Det ftims fem ar
betartidningar. Nämnas kan att exem
pelvis det konservativa partiet har 
fyra tidningar

—Vilka Bro de främsta politiska
stridsfrågorna på Island för närvaran
de?

Ny höjning av det svenska diskontot?

Kapten Wilklns adlad av Kung

På kung Georges 63'dj# födelsedag 
blev kapten George H Wilklns, som 
tillsammans med löjtnant Carl 11 Ni
elsen flög från Alaska till Spotstor
gen adlad av konungen, och får nu 
bära titeln 9tr framför sitt namn.

Vetebriat i Sovjetryaaland.

På grund av den stora vetebristen 
I Sovjetryssland har Moskwas bagare 
från och med torsdagen 1 förra vec
kan blivit förbjudna att försälja rent 
vetebröd. Regeringen har p&hJuUt 
vias uppblandning med andra mjöl- 
aorter till dess antingen den nya ve
teskörden finnes tillgänglig & mark
naden eller till dess man kan träffa 
anstalter för veteimport 1 större »ka-

“ltallaM förmodas nu hava föro
lyckats.

den framskjutna
Kapten Nobiles nordpolsexpedition 

förmodas nu med bestämdhet hava 
förolyckats: Under en fjorton utgår» 
tid har man saknat någon som helst 
kontakt med flygarna, bland vilka be
fann sig den svenske vetenskapsman
nen Finn Malmström, som även var 
med under Amundsens expedition. 
ViHtsättningsexpedlttoner lxa utsBnts. 

hittills har Ic ke något som helst 
vilka {gpår av luftfartyget anträffats.

Man anser nu med bestämdhet alt

la.

Den stora ryska aabbotageproceasen 
inledd.

vi.
"Socialdemokratien på inland Ir rn 

mycket ung rörelse, upplyste redak
tör Olgekseon. partiet bildades först 
1916. Det oektat har det redan 1 vis
sa avseenden slagit Igenom ganska

Inför högsta domstolen i Moskwa 
har processen mot de 53 ingenjörer 
och teknicl 1 Donetaområdet, 
anklagats för ekonomisk kontrarevolu
tionär verksamhet, påbörjats Till för-*, "italla". efter att hava passerat nord- 
svarare ha oe 16 av Moskwas mest p0|eDi utsatts för ett häftigt oväder 
framstående advokater. Vid förhand meUan polen och Spetsbergen samt
Ungarna närvara 120 pressmän. därav un<ier försök att nödlanda, stött sam- 
60 Utlåningar. man med ett Isberg och förolyckats.

Massdemonstration i Stock
holm.

Planeras av aaclaldemokra:erna mot 
arbatalagförsiagsn. Upptäcktsresanden Otto Norden

skjöld död..
Det nu föreliggande förslaget till 

lag om kollektivavtal och arbetsdom
stol har behandlats av den svenska 
rlksoagen. Med anledning därav ha-

På denna fråga svaraée redaktör Prins Carol vill till Musso- 
lino.

Vid sommarens stora nycanadensiska folkfest i 
Wmmpeg. dagarna den 19 — 23 juni å Royal Alexan
dra Hotel och Walker Theater i Winnipeg, komma de 
skandinanaviska nationerna att bliva synnerligen väl re
presenterade.

Ovanstående bild. visande en 
vid vävstolen, ger en 
mer att bjuda på.

För svenskarnas vidkommande kommer en 
svensk allmogestuga att uppföras. I densamma komma 
en de! av de svenska damerna i Winnipeg att visa vack
ra prov pa vad man med hjälp av un vävstol kan trolla 
fram av konstslöjd.

Utanför stugan kommer en liten trädgårdstäppa att 
uppföras, vilken omgärdas av ett staket, sådant vi voro 
vana vid att ha omkring stugorna i Sverige. På "gårds
planen” komma olika konstslöjdare, såsom träsnidare, 
viohnmakare m. fl. att visa sin yrkesskicklighet. Fji

ståtlig exposé över i Canada förfärdigade typisk# 
ska handarbeten kommer att visa prov på vår högt upp
drivna allmogekultur. Utställningen är också i främsta 
rummet avsedd att giva våra nya landsmän en inblick i 
den kultur och konstnärligt högt uppdrivna allmogekoost. 
vi tagit med oss från våra olika fädernesland. Man har 
rå ofta hört talas om att "utlänningarna" snarare dra ned 
den canadensiska kulturen än höja densamma. Initierade 
personer mom vart nya fosterland taga naturligtvis av
stånd från denna uppfattning, men den stora massan tror 
gärna att "utlänningarna*’ äro några slags obildade folk
slag. vilka först här i landet börja kunna uppskatta vad 
kultur betyder i ett modernt samhällsliv.

Arrangörerna för denna folkfest äro därför av oss 
nycanadensare värda all uppmuntran för deras försök att 
genom denna revy över de olika nycanadensiska nationer
nas kulturella ståndpunkt, bevisa för vara nya landsmän, 
att de hava mycket att lära även av immigranterna från 
andra länder än de engelska.

sven-
Från Stockholm telegraferades för

ra onsdagen att professorn vid uni
versitetet i Göteborg. Otto Norden
skjöld. avlidit samma dag 59 år gam-

Olgetrsson att främsta Intresset sam
lar sig kring monopolfrågan, som på
Island har en något annan Innebord 

de landsaekretariatet och soclaldrm» | iB nlr t.let faller på samma fråga 
kratiska partistyrelsen, enligt So«

EnglandNy anhållan att få stanna 
avslagen.1 andra lånder. Det har blivit ett 

Dem. efter överlåggulug»r beslutat Mttilagarlntreaae att få tlU atånd en 
uppfordra Sverige» arbetare att »om del monopol för att på detta »ått ga- 
protest nedlägga arbetet en eftermid

norsk konstslöjderska 
försmak av vad utställningen kom- Nordenskjöld var känd över hela 

välden för sina många och ytterst 
djärva expeditioner till de arktiska 
och antarktiska områdena. Bland an 
nat var han ledare av en forsknings 
resa till Terra del Fugo. Alaska, samt 
till Yukondistilktet. En annan ex 
peditlon till norra Grönland, en tred
je 1111 Sydamerika och Patagonien 
samt en fjärde till Spetsbergen och 
Island skaffade honom världsrykte 
som en av vår tids främste forskning» 
resande. Hans Insats som vetenskaps
man Inom de geologiska forskningar
na liar lett till många erkända resul 
tat och som en medlem ar de främ
sta geografiska sällskap 1 världen. I 
de flesta i egenskap av hedersmed
lem. har han skapat ökat förtroende 
för svenska forakoingsbragder.

i Prins Carol är alltjämt sängliggan
de 1 London En ny anmodan om till- 
lät else att stanna I England har av
böjt». Prinsen skulle före måndagen 
ha lämnat landet, om han ville und
vika att lecsagas av Scotland Yard.

Så framt icke prinsen reser frivil
ligt torde för övrigt en mycket pre
kär situation uppstå för myndigheter
na. 1 det lagarna föreskriva, att en 
utvisad skall sändas till sitt' hemland, 
alltså 1 detta fall Rumänien. Prins 
Carol. som Icke torde vara välkom- 

1 Belgien, dit han förut tänkt re
sa. har telegrafiskt anmodat Musso- 

Hllåtelse att få uppehålla sig 
vid Italienska Rivieran.

rantera att de anställda verkligen 
dag Härifrån voro dock undantagna kQDna få ut „lna löner. På den punk 
<]« grupper «om’ I »ma artal ha för- ten hlr min nämligen haft en rad 
bud inot dylik nedlåggel.e. avennom ,rn„erUgen tråkiga erfarenheter. Bn 
de. vilka med han.yn till deu allmän myck„ riktig fråga är .att tlll-
na vålflrcen åro av .In IJinatgörlng rftraikra sjöfolket 
förhindrade härtill, såsom sjukvårds

typiskt

på fiskebåtarna 
drägliga förhållanden. Man har ext-rn 
pelvla på sista tiden lagllgen tillför-personal och andra.

Även Stockholms fackliga central- säkrat besättningarna rätten till
organisation och Stockholms arbeta minst 8 timmars vila pr dygh. Det 
rekommun hade organiserat en kraf- år icke ritten till normalar be tsc.ag. 
tig opluiunsrörelae bland Stockholms det. Vidare står striden hett kring 
arbetare, och anhållan hade inläm
nats tlU polismyndigheterna om till
stånd att i staden anordna protest
möten och om tills tån c. att från des

kravet på olycksfallsförsäkring, om 
åtgärder till förmån för de arbetslö
sa m. m
kräva också en kraftig retuchering 
för att allan rättfärdighet må bli upp
fylld.

En tvensk-norsk expedition 
till Norra Atlanten.

Flygfärder över 
Atlanten 

förestående.

Förenta Staterna media mel
lan Japan och Kina.

Röatråttsbestlmmelserna

lfnisa möten demonstrera med marsch 
genom staden förbi riksdagshuset. Forskningar skola bedrivas rörande 

undervattensströmmarna.Fredstanken börjar gripa omkring sig 
i det splittrade landet. ,aMC

EMIGRATIONSFRÅGAN I U. S. A.TIDENS ANSIKTE OCH PUND ST. Uncer sommaren kommer en havs- 
forskningaexpeditlon under ledning 
av norske professorn Helland-Hansen 
och professor Valfrid Ekman i Lund 
att utsändas till norra Atlanten för 
att pröva en ny metod för utrönande 
av undervattensströmmarna 1 havs
djupen.

Sedan fem år tillbaka ha vederbö
rande arbetat på uppgiften att mäta 
strömmarnas hastighet ute 1 de sto
ra haven. Hittills har man gjort fet
ta genom Indirekta metoder, L ex ge
nom att mäta ett fartygs avdrift or 
den teoretiska kursen, men nu Ämnar 
man på empirisk väg söka bestämma 
lagarna för havsströmmarnas rörelse.

Expeditionen startar i mitten av ju
ni från Bergen och expeditionens far
tyg år en liten 60-tonnare, Armaurer 
Haneen. en utomordentlig sjöbåt, som 
sedan 1914 tjänstgjort under många 
av norrmännens havsexpeditioner. 
Färder beräknas, enligt vad professor 
Ekman meddelat, ^att taga omkring 
sex veckor 1 anspråk. Den blivande 
expeditionen år endast att betrakta 
som en förexpetition till en större 
som planeras till nästa år. Då vore 
det meningen att förlägga arbetet till 
andra delar av A tian ten, till passad- 
områdens. där mera regelbundna 
vind och st rön» förhållanden råda.

Lilly Delling, österrikisk skå
despelerska. flyger över 

Azorerna.
Från New York telegrafetas att 

Förenta Staterna tillmötesgått Xan- 
k Ing-regeringens begäran att överta
ga medlarens roll 
Japan. Amerikanske konsuln I Tsi- 
nanfu har befullmåktigats att försö
ka få en överenskommelse till stånd 
mellan <»e kinesiska nationalisterna 
och de japanska trupperna.

Enligt ett, Peklngtelegrara griper 
fredstanken alltmer omkring sig 1 
Kina. Den mand sch urlaka diktatorn 
Cbang-iso-lln har inför holländsks 
och danska sändebuden försäkrat, att 
han har för avsikt att bringa inbör
deskriget till ett slut.

Inför en domstol I Liverpool stod ännu Inte gift med ra?. Thomas, 
nyligen en ung vack* r flicka Miss 
lvy Inet Jared. masklnskriverska till 
professionen Hon hade en fästman.
Cyrtl C. Thomas, aom hon Inte tvar 
riktigt nöje med För all del. de skul 
le Inom kort gifts sig. men i anan 
dess ville miss Jared ha hundra pund 
av honom. I skadeersättning. Ja. mot vindrutan och skar sönder sig 1 
kravet förefaller ju litet underligt, ansiktet. Hennes enslktshuds kontl- 

•n saken var den. att nr Thomas, nottet Sr. som antytts. 1 det närmas- 
som Ar agent för en bilfirma, för någ te återetållc. men hur det är. finnas

små. nästan omärkliga ärr kvar 
— När törs man gratulera? frågade 

domaren miss lvy
— Bröllopsdagen år Icke fastställd j 

ännu. men vi visar oss ute tillsam
mans, menade miss lvy med ett le- ! 
ende. som verkade övertygande trots ; 
ärren

— NI gav väl honom en godnatts 
kysa !
rökat.

har 'nu framlagtsFör kongressen 
motion av senator Watson. som

söker åvägabringa en kompromiss ge-

Den nuvarande invandringslagen I
Vari bestod då mr Thomas försum

melse1 Jo. en gosse på velociped ha
de plötsligt dykt upp framför fäst
folkets färdloppa, och nar mr. Tho
mas tade om ratten för att undvika 
kollision, hade bilen kört mot en träd
stam. Därvid hade miss lvy kastats

Föranta Staterna utlöper den 1 Juli 1 enkonflikten med
Lindbergh väntas starta. år meddelar Svensk-Amerikanska ny 

hetebyrån efter The New York T ro »t i nom att utvidga krotiystemet till att 
Genom den ; omfatta alla immlgrationsländer, var- 

bekant in- j vid kvoten »kulle fastställas antingen 
vandringskvotan Ull två procent av ) på baels av den nationella har.tam- 

antal i Förenta | ningen eller av varje nationalitet» an- 
tal i Föranta Staterna 1890, beroende

Companye april rapport, 
na lag fastställdes som

Lindbergh ämnar sannolikt ånyo 
starta på en ny Atlantertur år den se
naste sensationen från Förenta Sta , 
terna. Han hade häromdagen ett varje nationalitets 

Staterna 1890. men den 1 Juli Inträderlängre samtal med Henry Ford 
trott, som skall finansiera flygningen, 
och som nu återvänt Ull Detroit efter
sitt besök

De på vilket som ger een högsta siffran. 
Motionen har uttryckligen gillats av 
arbetsminister Davts.

Invändningarna mot den nuvarande 
kvot bestämmelserna grunda» på att de 
fastställts oberoende av utvandrings- 
1 ändernas behov. Sålunda »kulle kvo
ten för Storbritannien, 34,007. ökaa till 
66,894. ehuru utvandringen frän nämn
da land under de tre senaste åren icke 
utgjort fullt 91 proc. av det tillåtna an- 
talet. Däremot »kulle Danmarks kvot 
minska» med 65.8 proc., Norges med 
6IJ, proc. och Sveriges meo 64.6 proc., 
ehuru dessa länders kvot# redan åro 
för små för deras bebor.

Enligt senator Wstsons motion skub 
le rättelse till en viss grad kunna vin
nas hårutj att den högsta siffran ‘får 
läggas till grund för kvoten, ökning
en 1 invandringen från Europa mot- 
vige» »v att kvotsys temet iven »kub 
le tillämpas på länder 1 Nya värl
den på basis av 10 proc. av 1890 åra 
befolkfetngstal. Härigenom skulle 
endast 7,785 mexikanare ärligen få 
inkomma 1 Förenta Staterna i stället 
för 67.721 som under förra året.

såvida kongressen ej annorlunda be
sluter. en bestämmelse, enligt vilken 
på basis av den nationella härstam- 
stamningen av Förenta Staternas he
ls befolkning 1920.

Loncon.ra månader sedan kört omkull med
Huruvida någon sanning ligger 1 

detta meddelande är svårt att säga. 
men det har nu varit ganska tyst en 
tid omkring Lindbergh, varför de 
amerikanska tidningarna 1 kommen
tarer till detta meddelande framhål
la sannolikheten av att “något är 1 
görningen”.

Miss Ivy hade vaan tvåsitsig bil. 
rit med vid katastrofen orh har Ingendera bestämmelsen år dock 

behöva för reglering ar In-
dårar några rtaaerUgen obe

tydligs, men dock rid nårtnare påae 
enen obestridlig» årr I sitt rackra an- 
alkte. åtminstone når bon upptrid 
de oaminkad Vilket nåppeUgen sked- 
de offentligt Inför Ingen» anaikte 
framtrådde boa dock utan några 
ahöehetaraedel.

— Varken lagen eller

vandringen till Förenta Staterna. Vad
5,000-årigt fynd i Sverige. man rit! år att min.ka antalet In

vandrare och utvälja de nationalite
ter. aom båst kanna vidmakthålla den

I en myr 1 Dalarna har i daggrna 
går? frågade mr Thomas* ad- i påträffats en åra. som anses vara

; kring 5,066 år gammal. Tvä kända amerikanska standarden. Den nuva
rande Invandringslagen förhindrar 
helt invandring av asiater, tillåter In 
vandring frän Europa enligt kvotsy- 
etemet och obegränsad Invandring 
frän Canada. Mexico samt Central- 
och Sydamerika. På grund av sist
nämnda förhållande har en stor och 
oväntad ökning uppstått 1 antalet in
vandrare frän Mexico. Dessa äro ete- 

icfce så lått kanna asshnt-

— Naturligtvis, svarade miss lvy j vetenskapsmän, botanisten Lager . Efter de mänga moUtriclga appgtf- 
Det är väl vanligt förlorade emellan, i helm och geologen ron Pos* ha upp l terna om österrikiska skådespelares nekar en brad att kräva »kadr 

•tåsd av »le bvodguaa. når han på al tlltadr hos oekyldlgt.
Joo. det rar c»t Ja. 
— Ved

I funnit en metod för beståm mande ar 
I åldern på fynd.

»kan Lilly Dillens’ oceanflygning. 
meddela» na från Radolfatadt, att 
det år avgjort, ått flygningen 
skall åga t vt» över routen Rudolf-

hitta. Jorde»
.kall »i med de handra pen i De ka lyckat, uppgöra ea karta, aom 

den? frågade domaren Ull elnt. v tear. vfd r tiken tid olika t råslag orh
—Jag »hall låta göra mitt anrik våxter först slogo rot I skilda trak

ta riktigt I ordning, förklarade mtas l»r av Sverige De undersöka noga
t-eo jord. I vilken fynden ligga oeh 

i de frö. aom
nia nnderltgt tlU Oket- * fall pdtråffede# laga tröa av un och

kring
anrika

lvy» advokat Den omatåedlg 
heten, att boa var tUtmö 101 mr 

kunde aåhiata lek» lagllgen 
ktadra kaane från att apptråda

etadt — Lissabon — åaorerna. Utom
fm Dtlleaa och piloten Rletlcs. 
ikall föra maskinen medföljer f.lvy Årsmöte.Hon Ock sekteerma finnas I Jorden. I detta rinofflcerea v. Beethetm 
gatör Det förefaller dem 
vara allvar, enår alla kontrakt be

redaa varit gift med 
kea etint alg anaortuada Ty I de-

»art
gång attDet gir rn Riksföreningen för 

bevarande 1 utlandet återvalde på 
ritt åramöte
lemmar

ment,
leras med Förenta Staterna» befolk
ning.

folk emellan Ibland 1 vårt Irhunri som t»l<-n -n Ull Dala-aa
rads Miss lvy» ansikte ir f vts* mån 2.660 år torv Krist*, födelse.från trånande flygningen låra vara nåderOr varje i åraa» ålder tiU Mae ir.lvy var Ja ttdeaa. skalle
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FEXNINGF0K8ANDE1SEB
medla, oeb »må^lev enda.! bas- LEXIKONSvenska CanabaAubningentöi atks platser I

•venskt-Engsislrt o. E->ge »kt- 
Svenskt. Bra hjälpreda fbr t»y* 
kommers som fort önska lära 
engelsks språket. Inbundet I 
läderband endast 81-00, porto- 
fritt mot förskoitsbstainia*.

Svenska Canada Tidningen 
325 Logan A ve. Winnipeg.

vert le c.
Föv belovo över llae.be vpertellt
lågaaigtfcr åagbåtsMIJetler till 
alla bajer ut.tålla. Förfrågningar
»eevaraa t»red,inigt
DAHL RTEAMRHir AGENCT,

Logen AvS-, Winnipeg. Man.
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